
Katia Jamile Melo de Castro <katia.jamile@ifam.edu.br>

Orientações sobre o remanejamento de recursos devido à seca extrema e
queimadas
1 mensagem

Departamento de Assuntos Estudantis <socialreitoria@ifam.edu.br> 18 de novembro de 2024 às 14:38
Para: Alexa Eufrasio Maciel <alexa.maciel@ifam.edu.br>, Katia Jamile Melo de Castro <katia.jamile@ifam.edu.br>,
Fabiana Lavareda Dias <fabiana.dias@ifam.edu.br>, Roberta Gouveia da Silva Machado
<roberta.machado@ifam.edu.br>, Karem de Souza Brandão <karem.brandao@ifam.edu.br>, luizalamia@gmail.com, Ana
da Silva Torres Viana <ana.thorres@ifam.edu.br>, Georgina Raquel Freitas Dácio Alfaia <georgina.alfaia@ifam.edu.br>,
Luiza Lamia Rodrigues Simas <luiza.simas@ifam.edu.br>, Joyce Rebouças <joyce.mirella@ifam.edu.br>, Ana Silva
Monteiro <ana.monteiro@ifam.edu.br>, Renata Gomes <renata.lima@ifam.edu.br>, Adelaide De Souza Araujo
<adelaide.souza@ifam.edu.br>, Pamila Ferreira Monteiro <pamila.monteiro@ifam.edu.br>

Prezadas colegas,

Diante das dificuldades enfrentadas em decorrência da seca extrema e das queimadas em algumas localidades, é
importante ressaltar a possibilidade de remanejamento dos recursos da chamada pública do PNAE.

Para que o processo seja realizado de forma adequada, é necessário o envio do relato das dificuldades enfrentadas
e documentos emitidos pela  prefeitura que comprovem o estado de calamidade pública. Para o e-mail
didaf@fnde.edu.br

Qualquer dúvida estou à disposição.

Atenciosamente,

Katia Jamile Gadelha de melo - Nutricionista
Departamento de Assistência Estudantil -Reitoria 
E-mail institucional:katia.jamile@ifam.edu.br

Acesse o repositório DAES: clique aqui 
Para críticas, sugestões, elogios, etc.: clique aqui
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